СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 12 марта 2021 г.                                                                                      № 34
с. Селявное

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.02.2020   № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Селявинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Селявинском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.02.2020 № 195 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Селявинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац шестой статьи 5 Положения признать утратившим силу.
1.2. Статью 6 Положения после абзаца девятнадцатого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- устанавливает порядок привлечения на единый счет бюджета Селявинского сельского поселения остатков средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета Селявинского сельского поселения, на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу;
- устанавливает порядок возврата привлеченных средств с единого счета бюджета Селявинского сельского поселения на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в соответствии с пунктом 11 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.3. В части 2 статьи 9 Положения после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечивает составление проекта основных направлений долговой политики Селявинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии со статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.4. Абзац двенадцатый части 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«- осуществляет управление средствами на едином счете бюджета Селявинского сельского поселения, казначейских счетах, остатками средств на едином счете бюджета Селявинского сельского поселения в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.5. Абзац четырнадцатый части 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«- устанавливает порядок учета бюджетных обязательств, ведет учет бюджетных и денежных обязательств;».
1.6. Абзац девятнадцатый части 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«- ведет казначейский учет операций по исполнению бюджета Селявинского сельского поселения;».
1.7. Часть 4 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде устанавливается решением о бюджете Селявинского сельского поселения в соответствии с положениями главы 14 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.8.         Статью 34 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Размещение муниципальных ценных бумаг Селявинского сельского поселения
1. Предельные объемы размещения муниципальных ценных бумаг по номинальной стоимости на очередной финансовый год и каждый год планового периода устанавливаются Советом народных депутатов в соответствии с положениями статьи 114 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Процедура эмиссии и обращения муниципальных ценных бумаг осуществляется в соответствии с положениями главы 14.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.9. Часть 3 статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Селявинского сельского поселения на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения одновременно с проектом решения о бюджете Селявинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».
1.10. Статью 39 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Прогнозирование доходов бюджета Селявинского сельского поселения
1. Доходы бюджета Селявинского сельского поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Селявинского сельского поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет народных депутатов, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Воронежской области и нормативных правовых актов Селявинского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета Селявинского сельского поселения.
2. Положения федеральных законов, законов Воронежской области, нормативных правовых актов Селявинского сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета Селявинского сельского поселения и принятых после внесения проекта решения о бюджете Селявинского сельского поселения на рассмотрение в Совет народных депутатов, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет Селявинского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
1.11. Абзац двенадцатый статьи 46 Положения изложить в следующей редакции:
«- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);».
1.12.    Части 3 и 4 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Селявинского сельского поселения осуществляется в соответствии со статьями 215.1 и 242.15 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Селявинского сельского поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по Воронежской области на едином счете бюджета Селявинского сельского поселения, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета.».
1.13. Статью 51 Положения дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Централизованная бухгалтерия, являющаяся прямым участником системы казначейских платежей, распоряжается денежными средствами на едином счете бюджета Селявинского сельского поселения в соответствии с положениями бюджетного законодательства Российской Федерации.».
1.14.    Статью 54 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 54. Кассовый план бюджета Селявинского сельского поселения
1. Под кассовым планом бюджета Селявинского сельского поселения понимается прогноз поступлений в бюджет Селявинского сельского поселения и перечислений из бюджета Селявинского сельского поселения в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета Селявинского сельского поселения, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
2. Администрация Селявинского сельского поселения устанавливает порядок составления и ведения кассового плана бюджета Селявинского сельского поселения, а также состав и сроки представления главными распорядителями средств бюджета Селявинского сельского поселения, главными администраторами доходов бюджета Селявинского сельского поселения, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Селявинского сельского поселения, необходимых для составления и ведения кассового плана бюджета Селявинского сельского поселения.
Составление и ведение кассового плана бюджета Селявинского сельского поселения осуществляются централизованной бухгалтерией.».
                1.15. Дополнить Положение статьей 55.1 следующего содержания:
         «Статья 55.1. Казначейское обслуживание исполнения бюджета Селявинского сельского поселения
Для казначейского обслуживания исполнения бюджета Селявинского сельского поселения в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области открываются следующие виды казначейских счетов:
- единый счет бюджета Селявинского сельского поселения;
- казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение;
- казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений.
На казначейских счетах учитываются денежные средства бюджета Селявинского сельского поселения, денежные средства, поступающие во временное распоряжение получателей бюджетных средств и денежные средства бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства Воронежской области.
Казначейский платеж осуществляется в пределах остатка денежных средств на соответствующем казначейском счете.».
1.16. Часть 1 статьи 58 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Учет операций по исполнению бюджета Селявинского сельского поселения производится на лицевых счетах, открываемых в Управлении Федерального казначейства по Воронежской области, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.17. Абзац второй части 1 статьи 59 Положения изложить в следующей редакции:
«Бюджетная смета органа местного самоуправления Селявинского сельского поселения, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Селявинского сельского поселения, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.».
1.18. Часть 2 статьи 61 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет Селявинского сельского поселения в порядке, установленном пунктом  5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета Селявинского сельского поселения сверх утвержденных решением о бюджете Селявинского сельского поселения доходов, направляются на увеличение расходов бюджета Селявинского сельского поселения, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Селявинского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.».
1.19. Абзац второй части 2 статьи 64 Положения изложить в следующей редакции:
«До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий казначейское обслуживание исполнения бюджета Селявинского сельского поселения, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета Селявинского сельского поселения.».
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения                                              Т.В. Болдина

Глава Селявинского сельского поселения                         А.Н. Семченко
[bookmark: _GoBack]